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Indledning 
 

Dette bilag sammenfatter en lang række af interview med beboere, foreninger og 

repræsentanter fra institutionerne i Kokkedal. Interviewene er foretaget af Hausenberg i 

samarbejde med Fredensborg Kommune og har til hensigt at afdække sammenhænge mellem 

det fysiske og det sociale miljø i Kokkedal. Bilaget udgør en del af forarbejderne til 

projektkonkurrencen ôKlimatilpasning Kokkedalô. 

 

De interviewede er udvalgt ud fra forskellige kriterier. De interviewede er både borgere fra 

forskellige kvarterer i Kokkedal, foreningsrepræsentanter fra toneangivende foreninger samt 

professionelle repræsentanter for Kokkedals centralt beliggende offentlige institutioner så som 

plejecenteret Egedal, Kokkedal Skole, Egedalshallen og Fredensborg Musikskole.  

 

Formålet med interviewene er at udpege udfordringer og potentialer i det fysiske miljø og opnå 

viden om sameksistensen mellem forskellige typer af beboere, brugere og kvarterer.  

 

 

Metode 
 

Interviewene med borgere og beboere er gennemført som gående samtaler på ruter, som den 

interviewede selv lagde ud fra egne hverdagsbevægelser, mens interview med repræsentanter 

for virksomheder, organisationer og foreninger i vid udstrækning er foretaget på de 

pågældendes adresser i Kokkedal. Enkelte er udført som telefoninterview. 
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Hovedkonklusioner 

 
¶ Hallen, plejecenteret, skolen og daginstitutionerne nævnes af flere som steder med 

mange aktiviteter og store potentialer for at tilføre Kokkedal nye kvaliteter. 

 

¶ Kokkedals forskellige aktiviteter og foreninger er generelt ikke særlig synlige eller 

forbundet med hinanden, da de forskellige foreninger ofte ikke kender til hinanden. 

Interviewene peger på, at der mangler et fælles kendskab til Kokkedals funktioner og 

aktiviteter. Kokkedal skilter ikke med, hvad der foregår bag murene og tager i lille grad 

udearealerne i brug. 

 

¶ Holmegårdscenteret opleves helt centralt i både positiv og negativ forstand. Alle 

interviewede forholder sig til centeret og ønsker sig, at det kunne fungere bedre som 

del af et aktivt centrum for Kokkedal.  

 

¶ Centeret er et nedslidt byggeri med ringe vedligeholdelse. Meget affald giver en 

oplevelse af ubehag og tristhed. 

 

¶ Mange interviewede oplever centeret som optaget af enkelte grupper af drenge og 

unge mænd med anden etnisk baggrund end dansk. Disse grupper fylder ï både 

konkret og mentalt ï og mange andre beboere føler sig ikke velkomne. Nogle nævner 

ubehagelige oplevelser med grupperne, for andre er den blotte tilstedeværelse af 

drengene med til at skabe utryghed. 

 

¶ Stiarealerne i Kokkedal er smalle og uindbydende. Dette gælder både stierne bag 

plejecentret, som ender blindt, samt hovedstien ï særligt omkring centeret.  

  

¶ Der er et udbredt ønske om, at nye aktivitetsmuligheder i udearealerne i Kokkedal og 

nye rekreative indsatser differentieres, så forskellige mennesker og grupper kan opnå 

ejerskab til udearealerne. På baggrund af udfordringerne omkring 

Holmegårdscenteret, der opleves òejetò af de etniske drenge, er der frygt for, at også 

nye tiltag i Kokkedal vil blive òtagetò af bestemte grupper. 

 

¶ De interviewede peger på, at de grønne arealer omkring åen bør differentieres. Der er 

et udbredt ønske om, at hele ådalen ikke fyldes med aktiviteter og bliver parklandskab. 

Ådalens kvalitet i dag er blandt andet det tilgroede og lidt vilde. 

 

¶ I flere interview nævnes, at Kokkedal ikke opleves som en by, men som en òsamling af 

huseò og ò et sted, man bor.ò Begge citater er fra beboere, som udtrykker glÞde ved at 

bo i Kokkedal og har boet der mange år. Udsagnene er interessante, fordi de 

understøtter Kokkedals identitet som forstad frem for klassisk by. 

 

¶ Flere interviewede betegner de almene bebyggelser Egedalsvænge, Skovengen, By-/ 

Nordengen og Engen som ét samlet, socialt problematisk boligområde.  
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Interview 
 

 

Walkônôtalks: 

¶ Michael Hedegård Jensen, Kokkedal på Vej 

¶ Marianne Lundberg Andersen, AB Hørsholm Kokkedal 

¶ Peter Falkenberg & Monia Stoltz, Egedalsvænge 

¶ Tom Lau Olesen, Holmegård 

¶ Kaj Hansson & Bodil Pedersen, Skovkanten 

¶ Jens E. Pedersen, Jellerødgård 

¶ Ahmet Pathat, Kokkedal på Vej 

 

 

On site-interview: 

¶ Sidsel Holst, Børnehaven Børneengen 

¶ Kirsten Birkving, Kokkedal Skole 

¶ Allan Vinding, Egedalshallen 

¶ Klavs Hansen, SFO - Kokkedal Skole 

¶ Mikael Kjølby Larsen, Kokkedals ungdomsklub 

¶ Cihan Sahan, formand for foreningen KAOS 

¶ Süleyman Sahan, formand for foreningen KUKF 

¶ Kirsten Almdal, Egelunden 

 

Portræt-interview med forretningsdrivende: 

¶ Önur Sahan, Sahan slagter & Kebab 

¶ Ali Ahmed El Ali, grønthandler 

¶ Ibrahim Al faour, Café Sund-Shine 

¶ Güner Alp, Centerpubben 

¶ Lisbeth Rützou, Realmæglerne Nobel & Rützou 

¶ Suleyman Sen, pizza- og kioskejer  

 

Telefon-interview: 

¶ Carsten Østerskov, Fredensborg Musikskole 

¶ Niels Hald, Danmarks Naturfredningsforening 

¶ Carsten Ryby, Nivås lystfiskerforening 

¶ Jette Hansen, Kokkedal Idrætsklub, KIK 
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Michael Hedegård Jensen, 38 år 

Sekretariatsleder, ôKokkedal p¬ Vejô 

Bor på Nørrebro, København 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Michael Hedegård Jensen blev ansat som den første på sekretariatet i den boligsociale indsats 

ôKokkedal p¬ Vejô i december 2007.ôKokkedal p¬ Vejô er et partnerskab mellem AB Hßrsholm 

Kokkedal (Skovengen, By-/Nordengen og Engen), boligselskabet 3B (Egedalsvænge) samt 

Fredensborg kommune. Projektet løber til midten af 2012, men har fået foreløbigt tilsagn om 

midler for yderligere fire år. Da projektet ikke er en permanent institution, er det primære fokus 

at etablere netværker, som med tiden kan blive stærke og holdbare og fortsætte, når ôKokkedal 

på Vejô er afsluttet. Sekretariatet består i dag af fire personer. 

Kokkedal på Vej 

Konkret arbejder ôKokkedal p¬ Vejô med tre indsatsomr¬der. Det gÞlder bl.a. beskÞftigelse, 

hvor vi arbejder med kontanthjælpsmodtagere i området, hvilket er kommunalt styret. Så har vi 

Kultur/Image, som handler meget om arrangementer, kulturelle aktiviteter og kommunikation. 

ôKokkedal på Vejô har bl.a. brugt penge på at opsætte nye bænke ved åen på beboernes 

initiativ. Åen er imagefremmende. Her gælder det også beboerinvolvering og netværkstanker. 

Det er ret banalt, men når folk kender hinanden, bliver området samlet set stærkere. Det tredje 

område er børn og unge. Her opsøger vi børn på gaden og arbejder overordnet koordinerende. 
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Børne- og ungeindsatsen fylder mest, og vi støtter meget op omkring den kommende 

ungdomsklub, da det klart er et behov, som vi har mødt i området.  

Tilbud til børn og unge 

Der er forskellige tilbud til de 15-18årige, blandt andet  et foreningsliv og en ungdomsklub. Men 

der er en gruppe af utilpassede, som ikke lader sig favne af disse tilbud. Vi forsøger at skabe 

aktiviteter, der kan rumme dem, men vi har heller ikke altid succes. De unge oplever, at der ikke 

er nogen, som gider at lave noget for dem, og de træder gerne ind i offerrollen. Som det er nu, 

er Holmegårdscenteret deres sted.     

Der er anlagt en boldbane, som mange drenge er glade for. Vi har været med til at sætte net i 

målene med wirer i, så de er svære at ødelægge. Det er jo ærgerligt, hvis banen forfalder. Det 

sender et trist signal. Nogle af drengene har spurgt, om de ikke kan få sat lamper op, så de kan 

bruge banen om aftenen. Men det er der desværre ikke fundet penge til.  

Der er ved at blive anlagt legepladser i By-, Skov- og Nordengen. Imagemæssigt er der nok 

ikke den store forskel på de tre bebyggelser, hvis man betragter det udefra, men når man 

kender området, ved man godt, at der er flest problemer i Skovengen, fordi det ligger tættest på 

centeret.  

Utryghed 

Passagen ved Materialegården ï fra Egedalsvænges østlige parkering og ud på stien ï er 

utryg. Der er utrygt, fordi stierne er uklare og udsynet dårligt. På højre side spiller drengene 

fodbold, skriger og ter sig ï det er ikke ligefrem tryghedsskabende.  

Her er opsat to shelters, som vi har betalt for. Det er et alternativt opholdssted. Mange unge 

opholder sig i kældrene på Egedalsvænge, og det fungerer ikke. Forsøget med de nye shelters 

er at hive nogle af de unge derud i stedet for. Men der ligger fodboldbanen, og nu har jeg hørt, 

at der er nogle af de drenge, der spiller fodbold, som er utrygge ved shelter-drengene. Det er 

uheldigt, for det er jo stik mod hensigten. Hvis det bliver et dårligt sted ï og nogle sælger hash, 

som rygtet siger ï så bliver de nok flyttet.  

Mangler og potentialer 

Holmegårdscenteret er slidt og træt ï det må man erkende. Det er en rigtig dårlig spiral, hvis 

den udvikling fortsætter. Den sorte firkant ï området bag Brugsen ï er et problematisk område. 

Her brændes mælkekasser af, smadres cykler, og der spilles bold. ôKokkedal på Vejô bruger den 

nogle gange til teater. 

Man kunne også lave en offentlig passage ind gennem Egedalsvænge ï det er jo en oplagt 

smutvej. Desuden mangler byen et kampsportcenter.  

Øvrige foreninger og potentialer 

I Egedalsvænge ligger klubben ôDet gamle vaskeriô. Den er for aldersgruppen 40+. Det er både 

danskere og beboere med anden etnisk herkomst, som kommer der. Klubben er selvinitieret, og 

de styrer det også selv. Her er interesseklubber for diverse hobbyer.  

Plejecenteret har haft en fantastisk effekt for området. At der er kommet en arbejdsplads til 

bydelen med dynamik og flow har virkelig givet liv til bydelen.  
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Marianne Lundberg Andersen 

Formand for AB Hørsholm Kokkedal 

Bor i Byengen i Kokkedal 

 

 
 

Marianne Lundberg Andersen er involveret i aktiviteter i idrætsforeninger og diverse udvalg, der 

alle sigter på at samarbejde om bedre forhold for borgerne i Kokkedal. Bl.a. sidder Marianne i 

styregruppen i ôKokkedal p¬ Vejô. Marianne er en meget aktiv bruger af de grønne arealer 

omkring Usserød Å, hvoraf boligorganisationen ejer den vestlige del. Hver morgen lufter 

Marianne sin hund og mødes fast med en gruppe andre hundeluftere til en times morgenkaffe 

og snak i det grønne. 

Arealerne omkring åen  

Jeg mener, at det er vigtigt at bevare den vilde natur omkring åen: Her er pragtfuldt på alle 

årstider. Højt græs og rådyr. Det er et fristed. Mange cykler på stierne, sætter sig på bænke og 

nyder det. Her er fiskehejrer, svaner, gæs. Jeg kunne slet ikke undvære vores engområde. 

Det er spændende med de nye tanker om at udvikle området, men jeg er bekymret for, at det 

bliver forkromet og kommer til at ligne Frederiksbergs Have. Det ønsker vi ikke. Vi vil gerne 



KLIMATILPASNING KOKKEDAL / Bilag nr. 3 / Stemmer fra Kokkedal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Side 9 af 58 

 

have flere rekreative muligheder, men der skal være rå natur. Det hører jeg fra andre også. Jeg 

kan bedst lide den østlige side af åen. Det er der, vi hundeluftere mødes om morgenen, og hvor 

der er mest sol. 

I den midterste del af ådalen ï ud for Nordengen ï kunne man gøre mere. For eksempelkunne 

man anlægge aktivitetsstier til børn, unge og ældre, eller spændende løbebaner. 

På den vestlige side af åen har ôKokkedal på Vejô givet penge til udendørs kondiredskaber, som 

skal stå på Byengens arealer.  

Skovengens ådalsarealer bliver tit oversvømmet. Her har været en stor sø, hvor træet var en ø 

ude i midten. Her ville det være spændende at lave en permanent sø, som kan aflaste, når det 

regner. Vi vil også gerne have grønne tage og solenergi og kanaler ned gennem strøgene i 

bebyggelsen. Strøgene kan være aktivitetszoner. Det tror jeg, at mange ville synes kunne være 

spændende. 

Potentialer i vand 

I Nordengen og Byengen har vi mange områder, som kunne udnyttes positivt. Vi har små 

grønne pladser og legepladser.  

Boligorganisationen har været i Malmø og se på LAR (Lokal Afledning af Regnvand). Vi 

arrangerede selv turen, efter at kommunen havde fortalt om mulighederne i den kommende 

projektkonkurrence. Så tog vi til Malmø og kiggede. Når nu vi skal have nye tage, er det oplagt 

at knytte det sammen med regnvandshåndtering.  

Efter turen til Malmø forestiller vi os, at man kan lave afvandingssystemer i flere højder, som 

kan bruges til parkour og andet, når der ikke er vand i, sivbassiner i kanten af legepladsen, som 

adskiller rundkørslen fra legepladsen, og buede betonbænke med riller i. Der skal være 

dobbeltfunktion i mange af de elementer, der laves. Det synes vi ville være en god idé, for ellers 

står det bare tomt og bliver fyldt med papir og skidt det meste af tiden. 

Vi kan være med til at løse de store vandproblemer i Kokkedal ved at tilbageholde vores vand 

på boligforeningens område. Det kan være med til at give hele Kokkedal et gevaldigt løft, hvis vi 

og andre laver LAR-løsninger. Det vil være unikt i landet, at vi i Fredensborg kan arbejde 

sammen om at lave helhedsorienterede løsninger, til gavn for miljø og brugere.  

Manglende mødesteder og aktiviteter i Kokkedal 

Der mangler faciliteter til sport. Egedalshallen er ikke nok. Der mangler aktiviteter for børn og 

unge, som ikke går til sport. Der er en fantastisk klub i Nivå til unge, men de rodløse unge tager 

ikke derop. Der er for langt. 

Det er centeret, som trækker for de unge. Tidligere havde vi ungdomshus i vore lokaler, men 

kommunen opsagde lejemålet. Så byggede vi klubben om til boliger. 

Til os andre mangler der hyggesteder, for eksempel et lille cafeteria, hvor man kan sidde med 

en kop kaffe. Det taler vi om. Holmegårdscenteret er ikke optimalt til det. Der er lige åbnet et nyt 

sted som hedder Café Sund-Shine, og der har jeg selvfølgelig været. Det er udmærket. Men 
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generelt er centeret ikke et sted, hvor vi som beboere ï og her mener jeg både yngre og ældre 

ï sætter os ned for at få en snak. Centeret er slidt og det flyder med affald.  

Et nyt torv i Kokkedal vil give byen et tiltrængt løft. Jeg tror, det vil skabe større tryghed og 

glæde. Her er lidt trøsteløst i dag. Fra kommunens side formår man ikke at stille krav til 

centerets butikker. Så der er ikke enighed om, hvordan der skal holdes rent. Nogle butikker vil 

ikke betale for rengøring og andre butikker vil ikke betale for, at der laves noget om derovre. Så 

det hele kommer til at ligne møg. Det bedste ville være at nedlægge benzintanken og åbne 

pladsen. Der var engang planer om, at ôByens Husô skulle ligge der. Vi mangler også steder til 

foredrag og koncerter. 

Sociale udfordringer  

I ôKokkedal på Vejô arbejder vi sammen om at få skabt nogle gode rammer for de unge. De 

tunge problemer med de unge kan vi ikke klare, det må være socialforvaltningens og politiets 

opgave. Så vi har besluttet at lægge kræfterne ved de 90-95 % andre. For dem kan nye 

aktiviteter gøre en forskel. Vi har sat shelters op, som jeg så forleden blev brugt af piger, der 

hyggede sig. Det var præcist, hvad vi ville med de shelters.  

Man skal passe på med de nye ting, der laves, at det ikke bliver de forkerte grupper, der 

overtager. Hvordan laver vi ting, som kan bruges bredt af alle? Det er udfordringen. Risikoen for 

at de forkerte tager over er desværre til stede. Det er vigtigt, at der kommer andre grupper til, 

som får ejerskab til stederne. Ellers nytter det hele ikke noget. Det er vores største frygt. 

De unge, som kører knallert gennem bebyggelserne, kan godt lide at hænge ud ved centeret. 

Centeret er blevet bænkevarmer for nogle unge indvandrere. Det skaber stor utryghed for 

andre, som ikke kan lide at gå derop. Der går historier, og folk føler sig chikaneret. Jeg har 

viden om, at en kørestolsbruger er blevet skubbet og nægtet adgang til Netto, hvilket er helt 

uacceptabelt. Jeg har heldigvis også oplevet det modsatte, hvor nogle har tilbudt at bære min 

indkßbspose hen til bilen. De fleste er sßde og rare. Men der er desvÞrre ogs¬ òrßdderneò. Det 

er dem, der fylder mest. Sådan er det altid. 

 

Stolthed ved at bo i Kokkedal 

Generelt mangler vi smukke områder i Kokkedal, hvor vi kan sige: Vi er stolte af Kokkedal, vi 

synes her er flot! Men så skal kommunen også huske at sætte penge af til drift. Der skal hele 

tiden være ryddet op, hele tiden være pænt. Det er vigtigt med ordentligt vedligehold.  

Vi er rigtigt mange, der er glade for at bo i Kokkedal og for vores gode naboskab, men hvis vi 

fortsat skal være trygge og stolte over vores område, skal der ske noget positivt. 
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Peter Falkenberg & Monia Stoltz  

Hhv. nuværende og tidligere formand for Egedalsvænges 

afdelingsbestyrelse  

Har boet hhv. 21 år og hele livet i Egedalsvænge 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Monia tabte formandsposten til Peter i år, og Peter er ikke mere end en uge gammel i jobbet 

som afdelingsformand. Interviewet er derfor gennemført med dem begge, som en rundtur i 

området. Ruten er lagt af Monia og Peter. 

Mødesteder i Egedalsvænge 

Vi har nedlagt to vaskerier. Det ene er omdannet til en klub p¬ beboernes initiativ. ôDet gamle 

vaskeriô tiltrÞkker b¬de ikke-etniske danskere og etniske danskere til forskellige aktiviteter. De 

seneste 10 år er der sket en fantastisk udvikling i Egedalsvænge. Vi har i afdelingsbestyrelsen 

gjort et stykke arbejde, og ôKokkedal p¬ Vejô har gjort noget. Der er skabt netvÞrk, hvilket har 

været godt for bebyggelsen. Der er sket en nedbrydning af grænser, og folk blander sig mere. 

Det er ôDet gamle vaskeriô et godt eksempel på. Mange er vågnet op og har tænkt: Ok, hvis vi 

bor her, må vi også tage ansvar.  

Egedalsvænges selskabslokaler ligger isoleret fra bebyggelsen ovre ved Børneengens 

institutioner, så diverse fester ikke generer nogen. Lokalerne bruges til alt fra sølvbryllupper og 

konfirmationer til tyrkiske bryllupper. Yderligere er der tre værelser, som kan lejes af beboerne. 

Når selskabslokalet ikke er lejet ud, er der ingen i området om aftenen. Derfor er det et yndet 
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sted at hænge ud for de unge. Der har dog aldrig rigtig været problemer mellem dem, der 

holder fest, og dem, der hænger ud. Selskabslokalerne bruges også til afdelingsmøder. Dog er 

pladsen begyndt at blive for trang, da interessen er vokset. For år tilbage kom der måske 30 

lejemål til disse møder, senest var der 118. Især de etniske familier er begyndt at deltage aktivt i 

bebyggelsens demokrati. 

Vi har et andet mßdested, som mest bliver brugt af ôKokkedal p¬ Vejô til pige- og drengeklub. 

Det startede med et initiativ til at lave fællesmad et par gange om ugen. Det var et godt initiativ, 

men så flyttede initiativtagerne. De ting, der bliver startet op, lever så længe initiativtagerne 

magter det. Men vi er blevet bedre til ï inspireret af ôKokkedal p¬ Vejô - at tænke i netværk og 

sikre, at de forskellige initiativer hviler på flere skuldre, så sårbarheden ikke bliver for udtalt. Det 

handler om at dele ansvaret ud.   

Idrætsfaciliteter 

Multibanen tæt på Børneengen er vældig populær. Den har hærværkssikrede net. De andre 

bebyggelser bruger også banen, da der ikke er andre baner som den. 

Børn og unge 

I Egedalsvænge ligger også lokalerne til den kommende ungdomsklub. Vi har bedt Michael fra 

ungdomsklubben om at dokumentere, hvor meget affald der er nu, og hvor meget der er efter at 

klubben åbner. Det er vores jord og derfor også vores drift, men det skal ikke koste 

Egedalsvænges beboerne noget, at der ligger en ungdomsklub. Den byrde må falde på 

kommunen. Vi vil gerne tage godt imod en ny ungdomsklub, men vi er nervøse for larm, der kan 

genere de beboere, der bor ud mod klubben. Det er lidt politisk uklart, hvorvidt det er en klub for 

utilpassede unge, eller en klub for alle i Kokkedal; med placeringen her synes det svært at gøre 

den for alle.  

 

Bagved ungdomsklubben, overmod åen, ligger et par nybyggede shelters. Der mangler stadig 

græs på tagene. Der gik lige præcis én dag fra at de blev bygget, til de var smadret. Men siden 

er der ikke ødelagt noget, så lad os nu håbe på, at de får lov til at blive. Shelterne var tænkt 

som et initiativ til at lave et sted, hvor de unge kan være i fred. Nogle af de etniske piger i 

Egedalsvænge ryger, og det må de ikke for deres forældre. Det kan de så gøre derovre. Vi har 

også planer om at lave en bålplads, men der gik ikke lang tid fra de nye shelters var sat op, til 

der kom en klage fra parcelhusene ovre på den anden side af åen.  

Den sydlige del af Egedalsvænges gårdrum bliver brugt af især små børn og deres forældre. 

Den sydlige ende af Egedalsvænge er den rolige ende og nok den mest eftertragtede. Rolig i 

modsætning til den nordlige ende, hvor der er mere trafik på tværs af knallerter og lignende. Jo 

tættere på centeret, jo mere leben og larm. Den sydlige del var engang sølvbryllupskvarteret, 

men nu er der flyttet mange unge ind med børn. 

Rekreative områder 

Søen og landskabsrummet ï i den sydlige midte af bebyggelsen ï udgør et super potentiale for 

Egedalsvænge ï det kunne jo være en hel park. Men i dag er det meget lukket og svært 

tilgængeligt. Det ville være dejligt, hvis der kunne åbnes mere op. Jovist, det er fredskov, men 

det skal vel også kunne bruges.  



KLIMATILPASNING KOKKEDAL / Bilag nr. 3 / Stemmer fra Kokkedal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Side 13 af 58 

 

Her ligger ogs¬ det omr¬de, som hedder ôHulletô, som er et eftertragtet grillområde. Så snart 

den første solstråle kommer om foråret, trækker folk ud på den grønne plæne. Det er også her, 

vi laver Sankt Hans. Vi har ikke planer for, at der skal laves om her. Der skal ikke ligge 

boldbaner eller andet, for området skal beholde sin parkagtige karakter. De der bor i de 

omkringliggende lejligheder skal ikke generes. Området kan godt opdateres, men det skal 

forblive rekreativt.  

Nyttehaverne her på den nordlige side af bebyggelsens nordlige kant er egentlig ret 

velfungerende, om end de solmæssigt ligger ret uhensigtsmæssigt.  Beboerne i bebyggelsen ud 

mod kolonihaverne har fortrinsret til haverne. Men de er lidt af en øjebæ, og vi overvejer, om 

haverne bedre kunne ligge syd for den vestlige blok. Det ville muliggøre, at man kunne åbne op 

ud mod stien.  

Plejecenteret har skabt liv 

Da vi fik plejecenteret med dets nye flotte hvide bygninger, kom Egedalsvænge til at se endnu 

mere træt og grå ud. Omvendt tror jeg, at den nye bygning har den omvendte psykologiske 

effekt, at mange tænkte; så må vi sgu gøre noget. Nu må vi shine op! I starten var der små 

problemer med plejecenteret, som opstod fordi, der var forskellige forventninger. Nu fungerer 

det, og der er kommet et liv på en anden måde end før. Mange af vores ældre beboere er glade 

for plejecenteret, fordi nu kan de blive i bebyggelsen, også når de bliver gamle. 

Udfordringer med larm, affald og fraflytninger 

Generelt kan man sige, at vi har de største problemer i nr. 23 og 25, som ligger ud til centeret 

på den nordlige side af bebyggelsen. Hver morgen kl. 4 kommer varebiler og læsser af, hvilket 

larmer afsindigt meget.  

Lige nu har vi i bestyrelsen valgt at støtte beboerinitieret rengøring, da det har vist sig at have 

en præventiv virkning. De andre beboere sviner ikke lige så meget, når der er deres naboer, der 

gør rent. Altanerne i nr. 23 og 25 her vender ind mod gården og ikke ud mod det grønne 

område som nede i den sydlige ende. Vi har mange interne flytninger, men vi har også mange 

fraflytninger. Vi har ikke nogen faktuel forklaring på det, men vores formodning er, at folk 

desværre flytter væk, fordi bebyggelsen fremstår slidt.   

Vi bliver desværre ofte brugt som et pitstop. Folk, der er blevet skilt, bruger fx Egedalsvænge 

som en mellemstation i livet, inden de flytter videre. Derfor er der stor udskiftning. Vi er det 

boligselskab i området med den laveste husleje, så det betyder, at vi er attraktive ï om end det 

så for mange kun er for en kort stund.  

Der er ikke mange ledige lejligheder, men der er stor udskiftning. Vi har netop lavet en aftale 

med DTU, da vi havde lidt svært ved at leje hyblerne ud. Nu lejer DTU permanent 44 til deres 

udvekslingssstuderende.  

 

Utryghed 

Ved passagen ligger kebabruten. Vi kalder stien for kebabruten, da vi tidligere ikke helt havde 

styr på vores affald, og der lå kebabpapir i lange baner oppe fra centeret og ned gennem 

Egedalsvænge. Det er hovedruten fra centeret og ned gennem Egedalsvænge. Det er her folk 

færdes, og her der er larm. I passagen er der mange unge, der hænger ud, og en del, der føler 

sig utrygge.  
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Vi kæmper med medierne. Vi er stemplet som et af udskudsområderne. Det gør ikke vores 

beboere særligt loyale.  

Fysiske udfordringer 

Centeret betyder alt for Egedalsvænge. Vi ville være meget handicappede, hvis vi skulle helt til 

Hørsholm eller Nivå for at handle. Vi har jo faktisk tre dagligvarebutikker, og de må jo have nok 

omsætning nok til, at de har lyst til at blive her. At vi så ikke er helt tilfredse med infrastrukturen 

er en anden ting. Vi mistede en vej ved Vitaliseringen i 2002, og nu er vi hæmmede i forhold til 

at tage bilen over til centeret. Centeret har mistet mange kunder på det. Vi ønsker et bedre 

center. Vi er mange, der prøver at holde det pænt, og når man kommer til centeret, tænker 

man, nej nej nej. Hvorfor skal det være så grimt? 

Parkeringsarealet mod Egedalshallen er blevet ret trøstesløst. Det blev brugt som skurby for 

plejecenterets byggeprojekt, men er ikke sat i stand efter.  

Stien ned forbi plejeboligerne ender blindt. Det er et ingenmandsland. Vi har solgt jorden fra til 

en større centerløsning, som så aldrig blev til noget.  

Parkering 

Fredag og lørdag aften, når folk har gæster kan det være svært at finde en parkeringsplads. 

Ellers er det ikke svært.  
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Tom Lau Olesen, 62 år 

Bosat under grundejerforeningen Holmegård 

Bor i Bygvænget i Kokkedal ï Parcelhusområdet vest for 

Holmegårdsvej 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tom Lau Olesen har boet i Kokkedal med sin kone siden 1978, hvor parret flyttede ind i et 

nybygget hus. Dengang var der mange børnefamilier. I dag er parcelhuskvarteret et 

sølvbryllupskvarter. Gennem alle årene har Tom været lokalt engageret i både idrætslivet og 

det politiske liv. Tom var med til at starte ôKokkedal Idrætsklubô og har været vidne til Kokkedals 

manglende fremvækst som by. For Tom har Kokkedal meget positivt at byde på. Med sin kone 

går han ofte lange ture. De nyder især ådalen, men nævner også en række naturmæssige og 

kulturelle kvaliteter i området som Egedal Medborgerhus, området ved kirken og Fredtoften på 

den anden side af motorvejen. 

Grønningerne ved kirken og Egedal beboerhus 

De store grønne arealer ved kirken og Egedal Medborgerhus rummer et fantastisk potentiale for 

udvikling. Der er mulighed for store bassiner. Mellem Medborgerhuset og kirken ligger en 

rulleskøjtebane, som ikke er holdt og ikke bliver brugt. Det er en rest af en gammel vej. Her 

kunne man lave et mere levende rum. Måske kunne man kombinere det med vandløsninger og 

legeplads. Det kunne blive et kæmpeflot område, som ville trække mennesker herned. 


